
01.09.2022 № 42/1 

О СОЗДАНИИ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА   И УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ 

       В целях реализации Всероссийского проекта «Школьный театр», формирования 

поликультурной среды, способствующей всестороннему развитию личности, 

приобщению учащихся к общечеловеческим ценностям, полноценного эстетического 

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания 

условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры, реализации 

творческого потенциала, сплочения коллектива обучающихся и педагогов школьников, 

расширения культурного диапазона подростков, и увеличения охвата детей в возрасте 

от 7 до 15 лет, занимающихся по направлению «Искусство театра», а также детей, из 

семей находящихся в трудной жизненной ситуации и вовлечения их в мероприятия по 

направлению «Искусство» в 2022-2023 учебном году, на основании решения 

педагогического совета (Протокол № 4 от 30.08.2022 г.)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.1.Назначить ответственными за создание школьного театра: 

1.1. Мурушкину М.В. - заместителя директора по воспитательной работе; 

2.1.Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы 

МБОУ НООШ в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации ФГОС 

ООО; 

2.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые документы 

по созданию школьного театра до 31.10.2022 г. 

3. Утвердить Положение «О школьном театре «Отражение» (Приложение № 1) 

4. Утвердить План мероприятий школьного театра «Отражение на 2022-2023 уч.г. 

(Приложение №2). 

5. Подготовить на утверждение рабочие программы курсов внеурочных занятий для 

обучающихся 5-9 классов, творческого кружка школьного театра «Отражение». 

6. Торховой Г.С., ответственной за ведение сайта образовательной организации создать 

на официальном сайте школы и разместить документы по созданию школьного театра 

до 25.10.2022 г. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа» 

с. Некрасово Тарусского района Калужской области 

(МБОУ НООШ) 

 

 

ПРИКАЗ 


